



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023



PROCESSO LICITATÓRIO 032

Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: **RODRIGO BORGES DIAS ME - 11.015.846/0001-11**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	Galão	Algicida Choque com 5000 ml.Complexo de Trietil 2.2',2 Trihidróxido Amina Cúprico 42,5%	NOVAC	GALÃO DE 5 L	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00	R\$ 199,42	R\$ 9.971,00	67,90 %	R\$ 135,42
4	125,00	Unidade	Elevador de PH / Barrilha Leve / Carbonato sódico (Na 2Co3) 99% / Ideal Para Piscinas de Azulejo, Fibra ou Vinil / Embalagem com 2 Kg.	NOVAC	EMB DE 2 KG	R\$ 16,25	R\$ 2.031,25	R\$ 35,63	R\$ 4.453,75	54,39 %	R\$ 19,38
5	20,00	Unidade	Floculante + Clarificante com 05lts.Solução de Clorohidróxido de alumínio a 26,4%	NOVAC	GALÃO DE 5 LITROS	R\$ 16,50	R\$ 330,00	R\$ 100,92	R\$ 2.018,40	83,65 %	R\$ 84,42
7	30,00	Unidade	Limpa Bordas com 1Lt. Tensoativo não iônico CL11710	NOVAC	FRASCO DE 1 LITRO	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 31,21	R\$ 936,30	67,95 %	R\$ 21,21
11	20,00	Litros	Algicida de Manutenção 5000 ml	NOVAC	GALÃO DE 5 LITROS	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 151,41	R\$ 3.028,20	60,37 %	R\$ 91,41
						<b>Total R\$ 7.061,25</b>		<b>Total Orçado R\$ 20.407,65</b>		<b>65,40%</b>	<b>R\$ 13.346,40</b>

Fornecedor: **TATU HIDRAULICA LTDA - 47.308.108/0001-00**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2,00	Unidade	Aspirador para Piscina 16 Rodas 5Kg	MECA	UND	R\$ 371,47	R\$ 742,94	R\$ 371,47	R\$ 742,94	0,00 %	R\$ 0,00
14	20,00	Saco.	Areia Filtrante Especial 25Kg.	AREITEC	SC	R\$ 43,16	R\$ 863,20	R\$ 43,16	R\$ 863,20	0,00 %	R\$ 0,00
						<b>Total R\$ 1.606,14</b>		<b>Total Orçado R\$ 1.606,14</b>		<b>0,00%</b>	<b>R\$ 0,00</b>

Fornecedor: **AMMER SERVICOS EIRELI - 28.471.333/0001-18**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	80,00	Balde.	Cloro Estabilizado / Com 56% Ativo Cloro Ativo /Alcalinidade de 100 a 120 ppm / Composição: Dicloroisocianurato de Sódio 93.5%. Embalagem Aprovado pelo INMETRO / Produto Deverá possuir Registro no Ministério da ANVISA / Apresentação: Balde de 10 Kg, Lacrado.	CLOROFORT	CLOROFORT PREMIUM	R\$ 168,90	R\$ 13.512,00	R\$ 384,38	R\$ 30.750,40	56,05 %	R\$ 215,48
						<b>Total R\$ 13.512,00</b>		<b>Total Orçado R\$ 30.750,40</b>		<b>56,06%</b>	<b>R\$ 17.238,40</b>

Fornecedor: **BIDDEN COMERCIAL LTDA. - 36.181.473/0001-80**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	2,00	Unidade	Escova Nylon Curva 45cm	Pooltec	Pooltec	R\$ 53,94	R\$ 107,88	R\$ 54,50	R\$ 109,00	1,02 %	R\$ 0,56
8	8,00	Unidade	Reagente Reposição CL	Keep Clor	Chemie	R\$ 22,79	R\$ 182,32	R\$ 50,06	R\$ 400,48	54,47 %	R\$ 27,27
13	200,00	Unidade	Pastilha de Cloro em Tablete , 200gr T200 / Apresentação: Unidade	Keep Clor Top Line	Chemie	R\$ 7,29	R\$ 1.458,00	R\$ 16,47	R\$ 3.294,00	55,73 %	R\$ 9,18
						<b>Total R\$ 1.748,20</b>		<b>Total Orçado R\$ 3.803,48</b>		<b>54,04%</b>	<b>R\$ 2.055,28</b>

Fornecedor: **AMPLA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 43.517.462/0001-93**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	8,00	Unidade	Reagente de Reposição de PH	ULTRA CLORO	DE PH	R\$ 6,00	R\$ 48,00	R\$ 40,36	R\$ 322,88	85,13 %	R\$ 34,36
10	3,00	Unidade	Peneira com Armação metálica com bolsa em nylon / Com maior resistência.	CLAREAR	EM NYLON	R\$ 23,99	R\$ 71,97	R\$ 47,27	R\$ 141,81	49,24 %	R\$ 23,28
12	2,00	Unidade	Cabo em alumínio / Resistente / 8 metros.	CLAREAR	8 METROS	R\$ 154,80	R\$ 309,60	R\$ 292,83	R\$ 585,66	47,13 %	R\$ 138,03
15	40,00	Metros	Mangueira Flutuante para Aspiração 1 1/2	CLAREAR	PARA ASPIRACAO 1 1/2	R\$ 9,49	R\$ 379,60	R\$ 19,05	R\$ 762,00	50,18 %	R\$ 9,56
16	100,00	Unidade	Flutuador Espaguete para Piscina / Cores Sortidas / Sem Furo no Meio / Comprimento Mínimo 1,60 mts / Diâmetro Mínimo de 65mm / Apresentação: Unidade.	ITAPEX	PARA PISCINA	R\$ 8,05	R\$ 805,00	R\$ 14,69	R\$ 1.469,00	45,20 %	R\$ 6,64
<b>Total R\$ 1.614,17</b>						<b>Total Orçado R\$ 3.281,35</b>			<b>50,81%</b>		<b>R\$ 1.667,18</b>

#### Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>RODRIGO BORGES DIAS ME</b>	<b>11.015.846/0001-11</b>	<b>1 - 4 - 5 - 7 - 11</b>	R\$7.061,25	R\$ 20.407,65	65,40%	R\$ 13.346,40
<b>TATU HIDRAULICA LTDA</b>	<b>47.308.108/0001-00</b>	<b>2 - 14</b>	R\$1.606,14	R\$ 1.606,14	0,00%	R\$ 0,00
<b>AMMER SERVICOS EIRELI</b>	<b>28.471.333/0001-18</b>	<b>3</b>	R\$13.512,00	R\$ 30.750,40	56,06%	R\$ 17.238,40
<b>BIDDEN COMERCIAL LTDA.</b>	<b>36.181.473/0001-80</b>	<b>6 - 8 - 13</b>	R\$1.748,20	R\$ 3.803,48	54,04%	R\$ 2.055,28
<b>AMPLA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA</b>	<b>43.517.462/0001-93</b>	<b>9 - 10 - 12 - 15 - 16</b>	R\$1.614,17	R\$ 3.281,35	50,81%	R\$ 1.667,18
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 25.541,76</b>	<b>R\$ 59.849,02</b>	<b>57,32%</b>	<b>R\$ 34.307,26</b>